amusa Belediyesi-Komuna e Mamt
Cpslina Mamusa-Municipality of Mamusa

s - Dalés

lazna - Oufgomg

REPUBLIKA E KOSOVES — KOSOVA CUMHURIYETI
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

MAMUSA BELEDIYESI — KOMUNA E MAMUSHES

OPSTINA MAMUSA — MUNICIPALITY OF MAMUSA

02 Ne.fi- 21

Meé: 23.07.2021
Mamushé

N&é bazg t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, Ligjit t& Prokurimit Publik
Nr .04/L-042, nenit 87.2 t& Statutit t¢ Komuné&s s& Mamushés, t& datés 01.12.2008, né bazé té
Ligjit t& Prokurimit Publik t& Republikés s&¢ Kosovés Nr. 04/L.-042 i ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 dhe Rregullave dhe Udhézuesit
té Prokurimit Publik AO1 neni 61.15, Kryetan i Komunés Mamushés mori kété:

VENDIM

Pér emérimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté te
menaxherit té kontratés.

I
Menaxher i kontratés pér projektin me titull: “Furnizimi dhe montimi i tabelés informuese si
dhe trupave ndricues té shkollés fillore Anadollu né Mamushé” me nr. t€ kontrates: 626-21-
010-136 emérohet z.Giilhan Kriiezi, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratgs pér
projektin né fjalé emérohet z. Tiirker Mazrek.

II
Pas pranimit t& kontratés, menaxheri i kontratés do t& pérgatis njé plan pér menaxhimin e
kontratés duke pérdorur funksionin “Fillimi/mobilizimi i kontratés”. Plani i menaxhimit t&
kontratés do t& krijohet nga sistemi i prokurimit elektronik dhe duhet t& pérgatitet pér t& gjitha
kontratat me vlere t& madhe, t& mesme dhe t& vogél. Plani pér menaxhimin e kontratés do t&
pérgatitét para fillimit t& zbatimit t& kontratés dhe me pajtimin e paléve t€ kontratés. Kjc do t&
dokumentohet me nénshkrimet e t& dy paléve, pérkatésisht t&¢ menaxherit t€ kontratés dhe
Operatorit Ekonomik , menaxheri i kontratés, do ta ngarkoj njé kopje t€ planit p&€r menaxhimin
e kontratés né sistemin elektronik t& prokurimit.

111
Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés:
Menaxheri i Projektit do té:
(a) Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontraté;
(b) sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né& pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe
¢) Bgj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.



v
Funksionet e Menaxherit t& Kontratés jané:

a) T¢€ sigurojé g€ Operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

b) T€ siguroj€ g€ Operatori ekonomik e dorézon t&ré dokumentacionin e kérkuar né& pérputhje me
termat dhe kushtet e kontratés;

¢) T€ sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

d) T€ siguroj€ se ka kontroll adekuat t&€ kostove, cilésisg, dhe kohés aty ku &shté e pérshtatshme;
e) T€ sigurojé qé t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s& dosjes s& kontratés;

f) T€ sigurojé¢ q€ t€ gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés té pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen n& modulin pér menaxhim t€ kontratés n& sistem t& prokurimit elektronik;

g) T€ nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

\%
Pérgjegjésité e mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés:

Mbikéqyrjen e drejtpérdrejté t& implementimit té kontratés;

Administrimin e ploté t&€ kontratés, pérfshiré ¢farédo ndryshimi eventual né kontraté;
Rishikimi, aprovimi dhe procedimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit —
vler&sime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

W) N —

VI
Menaxheri 1 kontratés dhe mbik&qyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, duhet t’i
pérmbahen me pérpikéri i Ligjit t& Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 si dhe rregullave tjera té&
cilat kanat€ b&jn&€ me menaxhimin e kontratés.

VII
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe vlen deri né ekzekutim t& kontratés
apo marrjen e njé vendimi tjetér me shkrim.

Me kété vendim t€ njoftohet:
e Operatorit Ekonomik;
e Zyra e Prokurimit;
e Drejtoria e Arsimit shkencés dhe teknologjisé dhe Drejtoria e Administratés
e Arkivi

Kryetari i Komunes s& Mamushés
Abdiilhadi Krasnig
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DATE/A: 21.07.2021
REFERENC-E: 626-21-019-5-2-1 |
- ; : : |
PER/ZA/KIME/TO: Z. Abdiilhadi Krasni¢ -Kryetar i Komunés sé& Mamu:shéis
NGA /OD/KIMDEN/FROM: Gazmepd Gashi- M"enaxher | zypes s€ Prokurimit né
Komunén e Mamushés 0 Bl /
- e ETE .
TEMA/SUBJKAT/KONU/SUBJECT | KERKESE PER SHKURT., IMIN/ é AFAT. ﬁ
. : . g “Furnizimi me materiale pér pérgatitjen e festivalit t&¢ XIII té
< k
g ela/Fro] elsdprojelpiroject domates dhe pajisje bujqésore”-Ritender

I nderuar,

Njésia kérkuese nga Drejtoria ¢ Shérbimeve publike ka béré kérkesé pér hapjen e tenderit pér “Furnizimin me
materiale pér pérgatitjen e festivalit té XIIT té domates dhe pajisje bujqésore”. Ne kemi zhvilluar procedurén e
prokurimit, mirépo pas vlerésimit, &shté konstatuar se nuk kemi pasur asnjé tender t& pérgjegjshém né pérshtatje me
kérkesat ¢ dosjes s¢ tenderit dhe njoftimit pér kontraté, andaj jemi detyruar q¢€ ta anulojmé procedurén né fjalé. Pasi e
kemi njoftuar njésin€ kérkuese né lidhje me anulimin e procedurés, ata kang paraqitur kérkesé qé ri-tenderimi pér kéte
proceduré t& béhet me afat t& shkurtuar kohor pasi q& duke pasur parasysh se &sht& ofruar data e mbajijes s¢ festivalit e
cila éshté me daté 18.08.2021 nése tenderi publikohet me afat t& rregullt kohor nuk do t& mund ti kryejmé furnizimet e
nevojshme deri me datén e cekur mé larté, andaj &shté paraqitur nevoja qé tenderi t€ shpallet me afat t& shkurtér kohoreg.

Prandaj n¢ bazg t€ asaj q& u cek mé larté, kérkoj nga ju q& né bazé t& nenit 46, alineja 2 pika 2.2 té& Ligjit t& Prokurimit
Publik n& Republikén e Kosovés nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe
ligjin Nr. 05/L-092 t& na lejoni shkurtimin e afatit p&r procedurén e Hapur t€ Prokurimit nga afati normal i cili &shté 20
dit€ né afat t& shkurtuar kohor prej 10 ditéve.

Lejimi i shkurtimit t& késaj procedure do té na kursente kohén dhe do t& na ndihmonte shumé pér ti kryer punét rreth
tenderimit. i

Shpresojmé se do t€ hasim né& mirékuptimin tuaj.
Me respekt,

Gazmend Gashi ‘
Udhéheqés i sektorit té Prokurimit né K. e Mamushés

Kryetari i Komunés s&€ Mamushés n& bazg t& shqyrtimit t& kérkesés s¢ Udhéheqésit t& sektorit t& prokurimit t&
datés 21.07.2021 dhe n& bazé t& nenit 46, alineja 2 pika 2.2 t& Ligjit t& Prokurimit Publik n& Kosové, mori kété:
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Abdiilhadi Krasnig - Kryetar i Komunés s¢ Mamushés

Nénshkrimi




glzdivesi-Komuna e Mamushes
nude-Municipaity of Mamusa

Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti e
Liks - Dalése

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushé
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusar o1,

02Nr. /21

Me 19.07.2021

Mamushé

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit &
Komunés sé Mamushés, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s¢ Mamushés bie kété:

VENDIM
Pagesé pér subvencione pér lehona

Neni 1
Né bazé t& Vendimit t& komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim €
ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere 02 Nr. 09-21 & datés
14.01.2021 dhe Rekomandimit t&¢ Komisionit 02 nr. 48-21 t& datés 09.07.2021 lejohen pagesat pér
kategoring e subvencione dhe transfere sipas kérkesave té€ lehonave.

Neni 2
Mietet qé lejohen pér pagesé sipas pérshkrimit t&€ méposhtém:
10/626/16314/22200/00000/0133 shuma gjithsej 500.00 €

Emri i
rNr” Emri&Mbiemri Letérnjoftimi Bankés Xhirollogaria Bankare Shuma €
1 REFIYE MORINA 1070006703 TEB 2025000184663672 100
2 PINAR MAZREK 1232346163 RBKO 1502001004797371 100
13 AYNUR MAZREK 1243506626 TEB 2028000122447431 300
. TOTAL 500.00
Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.
Me kété vendim njoftohet :

e Drejtoria e Administrates
e Thesar-MF
e Arkiva
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Rapublika Kesova-Repub

Cipitina Mamua-Municipality of Mamusa

amuga Belediyesi-Komuna e Mamushes

Cikis - Dalése - Izlazna - Outgoing

i - 9 L
REPUBLIKA E KOSOVES — KOSOVA CUMHURIYETI =5

\
REPUBLIKA KosovAa — REPUBLIC OF Kosovo

|
M}AMUSA BELEDIYESI — KOMUNA E MAMUSHES

|
OP‘ETINA MAMUS3A — MUNICIPALITY OF MAMUSA

-

02 Nr.o4-21
Meé: 12.07.2021
Mamushé

N& bazé té nenit 58 t&€ Ligjiit pér Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-040, Ligjit t& Prokurimit Publik
Nr .04/1.-042, nenit 87.2 t& Statutit t&€ Komuné&s s¢ Mamushés, té datés 01.12.2008, né bazé t€
Ligjit t& Prokurimit Publik t& Republikés s¢ Kosovés Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 dhe Rregullave dhe Udhgzuesit
t& Prokurimit Publik AO1 neni 61.15, Kryetari i Komunés Mamushé&s mori két"é:

VENDIM

Pér emérimin e menaxherit t&é kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té
menaxherit té kontratés.
|

Menaxher i kontratés pér projektin me titull: “SERVISIMI, MIRE'MBAJTJ‘A DHE RIPARIMI 1|
AUTOMJETEVE ZYRTAFFE TE KOMUNES SE MAMUSHES” me nr. té kontratés; 626-21-3361-2-2-1

dhe nr.té brendshém 626-21-016-2-2-1 emérohet z. FAHRI KRUEZI, ndérsa Mbikéqyrés

|
i drejtpérdrejté i menTxherit t& kontratés pér projektin né fjalé emérohet . MAHMUT TAC.

II
Pas pranimit t& kontratés, menaxheri i kontratés do t& pérgatis njé plan pér menaxhimin e
kontratés duke pérdorur funksionin “Fillimi/mobilizimi i kontratés”. Plani i menaxhimit t&
kontratés do t& krijohet nga sistemi i prokurimit elektronik dhe duhet t& pérgatitet pér t& gjitha
kontratat me vlere t& madhe, t& mesme dhe t& vogél. Plani pér menaxhimin e kontratés do &
pérgatitét para fillimit t& Zibatimit t& kontratés dhe me pajtimin e paléve t& kontratés. Kjo do t&
dokumentohet me nénshkrimet e t& dy paléve, pérkatésisht t& menaxherit t&€ kontratés dhe
Operatorit Ekonomik , me}naxheri i kontratés, do ta ngarkoj njé kopje t& planit pér menaxhimin
e kontratés né sistemin ele‘ktronik t& prokurimit.

| 111

Pérgjegjésité e Menaxherijt t& Projektit/Kontratés:
Menaxheri i Projektit do t&:

(a) Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né kontratg;
(b) sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe

¢) B&j vlerésimin e pérforx‘nancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhiﬁnin e tij.

v



Funksionet e Menaxherit té‘Kontratés jané:

a) Té sigurojé qé Operatorl ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet ¢ performances apo
dérgesés né perputhje me termat dhe kushtet e kontratés; !

b) Té& sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pér puthje me
termat dhe kushtet e kontrat€s;

¢) Té sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
perputhJe me termat dhe kushtet e kontratés;

d) Te 51gur0Je se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku &shté e pérshtatshme;
e)Te 31gur0Je qé té gjitha obligimet jané& kompletuar para mbylljes s¢ dosjes s€ kontratés;

f) Té sigurojé qé t& g]lth‘a regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe

arkivohen n& modulin pér menaxhim t& kontratés né sistem t& prokurimit elektronik;

g) Té nxjerr variacione ap‘o urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratgs;
\%
Pérgjegjésité e mbik&qyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t&€ kontratés:

1. Mbikéqyrjen e drejtpérdrejté t& implementimit t&€ kontratés;

2. Administrimin e ploté t& kontratés, pérfshiré ¢farédo ndryshimi eventual n& kontrat¢;

3. Rishikimi, aprov1m1 dhe procedimin e vlerésimit t& pérformancés s€ kontraktuesit —
vlerésime t& propozuar nga menaxher&t e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

VI

Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontrat€s, duhet t’i

pérmbahen me pérpikéri i Ligjit t& Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar

me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 si dhe rregullave tjera té

cilat kanaté b&jné me menaxhimin e kontratés.

‘ Vil
Ky vendim hyné n& fuqi menjéheré pas n&€nshkrimit t& tij dhe vlen deri né ekzekutim t€ kortratés
apo marrjen e njé vendimi tjetér me shkrim.

Me kété vendim té njoﬁoh?t:
e Operatorit Ekonomiik;
e Zyra e Prokurimit;
e Drejtoriae Admini%tratés, Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Drejtoria e Shéndetésisé
dhe mirégenies sociale.
e Arkivi |




Republika e Kosovés — Kosova Cumbhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
OpStina Mamuga — Municipality Of Mam

= | ;
g? Mamuga Belediyesi-Komuna e Mamushés
@ Cpitina Mamusa-Municipality ofMambusa NS
02 Nr. [“0, 21 Cikis - Dalése - Izlazna - Outgoing
Me 08.07..'2021 o2 _— Lo-21
Mamushé ———— No.Nr.
Tarih/QL. 02 .032.207/

Né bazé té nenit 58 té& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040;-nenit 827 {8 STatutit 18 Komungs isé
Mamushés, té datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés sé Mamushés bie kété -

VENDIM

Pér emérimin e komisionit pér pranim teknik

I
Aprovohet kérkesa e z. Tarkan Mazrek - Menaxher i kontratés, pér emérimin e komisionit pér pranim

teknik 1€ = projektit me titull: “RIPARIMI DHE MIREMBAJTJA E RRUGEVE DHE
KANALIZIMEVE NE MAMUSHE”, projekti i udhéhequr me numér rendor t& prokurimit: 626-18-

~ 6878-5-2-1.
I
Komisioni pérbéhet prej tre anétareve, si mé poshté:
I. Esra Osi — Kryesuese e komisionit
2. Arben Sadiku - anétaré
3. Erding Morina - anétaré
I

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij.
Me kété vendim do t& njoftohet:

Drejtoria e Shérbimeve Publike:

Punékryesi; Abdiilhadi Krasni¢
Pala; Kryetar i Komunés sé Mamushés

Zyra e Prokurimit: P > /
: P e
Arkiva. b e

Uk Lo —




Hlika & Kosoves-Kosova Cumhuriyeli
Reptibika Kosova-Republic of Kosovo

anivs2 Belediyesi-Komuna e Mamushés
Opiting Mamuia-Municipality of Mamusa

=2/
Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti §T_Wm (o) Mféﬂb

Republika Kosova — Republic of Kosovo bampnereny

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

08.Nr.06/2021

Me 08.07.2021 Mamushé

NE bazg té nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, neni 82.7 t& Statutit t&
Komunés s&€ Mamushés ,t& dates 01.12.2008 Kryetarui I Komunés sé Mamushés bie kéts:

VENDIM

Pagesé e Kujdestarisé¢ QMF - Mamushé

Neni . 1

Aprovohet kérkesa e Qendrés s&¢ Mjeksésisé Familijare-Mamushg pér pagesés e kujdestraisg,
muaji Qershor/2021

Neni. 2

Mjetet q¢ lejohen pér pagesé jané te dedikuara pér periudhen 01.06.2021 deri 30.06.2021 né

shumén prej 3,843.68 € programi Sherbimet e Shéntesisé Primare kodi 73850 nga kategoria
paga dhe méditje.

Neni . 3
Ky vendim hyné né fuqi menj&heré pas nénshkrimit té tij.
Me kétévendim té njoftohet :

1. Drejtoris€ s¢ Shéndetsisé dhe Mirgenje Sociale

2. Departamenti i pagave-Thesar
3. Arkiva




! Rezibiika & Kosovés-Kosova Cumhuriyeli

Republika Kesova-Republic of Kosovo <
Mamusa Belediyesi-Xomuna & Mamushis
iy of Mamusa =

Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosove ks - D :

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés™

02 Nr.57§ /21 '
Mé 08.07.2021
Mamushé

N& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, sipas Kontratés
Kolegtive pér Arsim neni 35 pika 8,4 dhe pika 9 si dhe nenit 82 pika [ t& Statutit t& Komunés s&
Mamushg, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s¢ Mamushés bie kété:

VENDIM
Pér pagesén e pagave me rastin e pensionimit dhe shérblimi jubilar pér vitet e punés

Neni |
Aprovohet kérkesa e Drejtorisé pér Arsim, Shkenc, Rini, Kultur dhe Sport, me rastin e
pensionimit t&¢ mésimdhénéses znj.Muhala Sulbiye e cila me dat& 25 Korrik 2021 do t€ arrin
moshén e pensionimit, ¢ cila &shté mé&simdhénése prané Shkollés Fillore “Anadolu” né
Mamushég.

Neni 2

Znj.Muhala Sulbiye &shté¢ mésimdhénése prané shkollés fillore ““Anadolu‘ né¢ Mamushé dhe
moshén e pensionimit e arrin me daté 25 Korrik 2021. Sipas Kontratés Kolektive pér Arsim duhet
t& i pérfitojé tri paga pércjellése sipas mesatarés sé tri pagave t&€ punétorit. Paga mesatare bruto né
vleré prej 540.16 € dhe shuma pér pagesé &shté né vleré prej 1,620.48 €. Njéherit po ashtu sipas
Kontratés sé larté pérmendur puntori pérfiton pagé jubilare sipas pérvojés sé punés dhe me kété
rast znj. Muhala Sulbiye pér 38 vjet t& pérvojés sé punés né vleré prej 100% né vleré t€ pagés
bazé. Paga bazé né arsimin fillor &sht& 421.00€ dhe shuma pér pagesé¢ &shté 421.00€ tek nén
programi 93391 kategoria pagat dhe méditje t& cilat jané t& planifikuar me planin e buxhetit 2021
pér kété nén-program buxhetor.

2.1 Tri Pagat pércjellése pér pensionim né& shumén prej 1,620.48 €.
2.2 Paga jubilare pér vitet ¢ punés né shumén prej 421.00€
2.3 Shuma totale pér kompenzim: 2,041.48 €.

Neni 3
Ky vendim hyné menjlheré né fuqi me datén e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohet:
e Drejtoria pér Arsim, Shkenc, Rini, Kultur dhe Sport

e Sektori i Sistemit t& Pagave-Thesar-MFPT
e Arkiva

Kryetari 1K0 ]




e A YO PRI P P LU
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|
|
|
\
\

REPUBLIKA E KOSOVES — KOSOVA CUMHURIYETI

REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

MAMUSA BELEDIYESI— KOMUNA E MAMUSHES

OP3TINA MAMUSA — MUNICIPALITY OF MAMUSA

02 Nr.57-21
Me: 01.07.2021
Mamusheé

N& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, Ligjit t€ Prokurimit Publik

Nr .04/L-042, nenit 87.2 t& Statutit t& Komunés s& Mamushés, t& datés 01.12.2008, n¢ bazg t&
Ligjit t& Prokurimit Publik t& Republikés s¢ Kosovés Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 dhe Rregullave dhe Udhézuesit

t& Prokurimit Publik AO1 neni 61.15, Kryetari i Komungs Mamushés mori kété:
i

-
VENDIM
Pér emérimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdre;jté t&
menaxherit té k{ontratés.
I

Menaxher i kontratés pér projektin me titull: “F irnizimi materiale shpenzuese pér zyre té cilat
nuk jané té pérfshira né kontratat e AQP” me nr. t€ kontratés: 626-21-2846-1-3-6 dhe nr. té
brendshém  626-21-013-1-3-6 emérohet z. NAZMI MORINA, ndérsa Mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés pér projektin n& fjale emérohet z. Tiirker
Mazreké. |

m
Pas pranimit t& kontratés, menaxheri i kontratés do té& pérgatis njé plan pér menaxhimin e
kontratés duke pérdorur funksionin “Fillimi/mobilizimi i kontratés”. Plani i menaxhimit t&
kontratés do t& krijohet nga sistemi i prokurimit elektronik dhe duhet t& p&rgatitet pér t& gjitha
kontratat me vlere t& madhe, t& mesme dhe t& vogél. Plani pér menaxhimin e kontratés do t&
pérgatitét para fillimit t& zbatimit t€ kontratés dhe me pajtimin e paléve t& kontratés. Kjo do t&
dokumentohet me nénshkrimet e t& dy paléve, J;rkatésisht t& menaxherit t& kontratés dhe
Operatorit Ekonomik , menaxheri i kontratés, do tzﬁi ngarkoj njé kopje t& planit pér menaxhimin
e kontratés né sistemin elektronik t& prokurimit. |

111 !
Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés: ‘
Menaxheri i Projektit do t&: |
(a) Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kohtraktues t& specifikuara né kontratg;
(b) sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén ‘P'é pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe ?

¢) Bgj vlerésimin e pérformancés s¢ kontraktuesve p:ér kontratat nén menaxhimin e tij.

v



Funksionet e Menaxherit t& Kontratés jané:

|

a) Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e pérformancés apo

dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

b) Té sigurojé q& Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin ¢ k&rkuar né pérputhje me

termat dhe kushtet e kontratés;

¢) Té sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i p'érmbufh t& gjitha pagesat dhe obligimet tjera né

pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés; ‘

d) Té& sigurojé se ka kontroll adekuat t€ kostove, cilééisé, dhe kohés aty ku &shté ¢ pérshtatshme;

e) T& sigurojé q& t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s& dosjes s& kontratés;

f) T& sigurojé qé t& gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontrat€s t& pergatiten, mbahen dhe

arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés né sistem t& prokurimit elektronik;

g) Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim })ése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés; |
A\

Pérgjegjésité e mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t€ kontratés:

1. Mbikéqyrjen e drejtpérdrejté t& implementimit t& kontratés;
2. Administrimin e ploté t& kontratés, pérfshirg ¢farédo ndryshimi eventual n¢ kontratg;
3. Rishikimi, aprovimi dhe procedimin e vlerésimit t& pérformancés s¢ kontraktuesit —-
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.
\%!
Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t&€ kontratés, duhet t’i
pérmbahen me pérpikéri i Ligjit t& Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 si dhe rregullave tjera t&
cilat kanaté b&jné me menaxhimin e kontratés. 1
Vil
Ky vendim hyné né fuqi menjéhers pas nénshkrimit t& tij dhe vlen deri né ekzekutim t& kontratés
apo marrjen e njé vendimi tjetér me shkrim.

Me kété vendim t& njoftohet:
e Operatorit Ekonomik;
e Zyra e Prokurimit;

2]

e Drejtoria e Arsimit Shkencés dhe Teknologji
e Arkivi

€s s¢-Mamushés
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MAMUSA BELEDIYESI — KOMUNA E MAMUSHES

OPSTINA MAMUZA — MUNICI ’T\LITY OF MAMUSA

02 Nr. 5621 ‘ \
Mé: 01.07.2021 |
Mamushé \

N& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, Ligjit t& Prokurimit Publik
Nr .04/L-042, nenit 87.2 t& Statutit t& Komunés s¢ Mamushés, t& datés 01.12.2008, né bazé t&
Ligjit t& Prokurimit Publik t& Republikés sé& Kosoves Nr. 04/L.-042 i ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1-068 dhe ng]l | Nr. 05/L-092 dhe Rregullave dhe Udhgzuesit
t& Prokurimit Publik AO1 neni 61.15, Kryetari i Komun&s Mamush&s mori kété:

|
VENDIM
Pér emérimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&

menaxherit té kontratés.
I

i
Menaxher i kontratés pér projektin me titull; “Botimi i revistés si dhe letrave reklamues

edukativo-arsimore pér shkollén fillore dhe sﬁkollén e mesme né Mamushé” me nr. té
kontratés: 626-21-3082-2-3-6 dhe nr. té bl‘entighém 626-21-014-2-3-6 emérohet z. GULHAN
KRUEZI, ndérsa Mbikéqyrés i drejtpérdre;] ﬁe i menaxherit t& kontratés pér projektin né
fjalé emérohet z. Tiirker Mazreké. i

|
[

II
Pas pranimit t& kontratés, menaxheri i kontratés do té pérgatis njé plan pér menaxhimin e
kontratés duke pérdorur funksionin “Fllhml/mobhlzlml i kontratés”. Plani i menaxhimit t&
kontratés do t& krijohet nga sistemi i prokurimit elektxomk dhe duhet t& pérgatitet pér t& gjitha
kontratat me vlere t& madhe, t& mesme dhe té vqgel Plani pér menaxhimin e kontratés do t&
pérgatitét para fillimit t& zbatimit t€ kontratés dhe me pajtimin e paléve t& kontratés. Kjo do %
dokumentohet me nénshkrimet e t& dy paléve, pérkatésisht t& menaxherit t& kontratés dhe
Operatorit Ekonomik , menaxheri i kontratés, do ta ngarkoj njé kopje t& planit pér menaxhimin
e kontratés né sistemin elektronik t& prokurimit. |
I |
Pérgjegjésits e Menaxherit t& Projektit/Kontratés: |
Menaxheri i Projektit do té&: '
(a) Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kpntraktues té specifikuara n& kontratg;
(b) sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara n& kontraté dhe

¢) B&j vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

v




Funksionet € Menaxherit t& Kontratés jang:
!

a) Té sigurojé q& Operatori ekonomik i pérmbu$h t& gjitha obligimet e pérformancés apo

dergeses né perputhje me termat dhe kushtet e Pontrates

b) T& sigurojé q& Operatori ekonomik e dorézon tere dokumentacionin e kérkuar n€ pérputhje me

termat dhe kushtet e kontratés;

¢) Té sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i permbush t¢ gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés; |
d) T& 51gurOJe se ka kontroll adekuat t& kostove, CIICLISG dhe koh&s aty ku €shté e pérshtatshme;
&)1 31gur0Je qé t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s¢ dosjes s€ kontratés;
f) Té sigurojé qé t& gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin p&r menaxhim t& kontratés rlélsistem t& prokurimit elektronik;

g) Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nese kérkohet, n€ pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés; }

A2
Pérgjegjésits e mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés:

1. Mbikéqyrjen e drejtpérdrejté t& implementimit t&€ kontratés;
2. Administrimin e ploté t& kontratgs, pérfshirg gfarédo ndryshimi eventual n& kontratg;
3. Rishikimi, aprovimi dhe procedimin e vlergsimit t& pérformancés s€ kontraktuesit --
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.
VI
Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, duhet t’i
pérmbahen me pérpikéri i Ligjit t& Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 i ndryshuar dhe plot€suar
me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 si dhe rregullave tjera t&
cilat kanaté b&jn& me menaxhimin e kontratés.
v
Ky vendim hyné né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe vlen deri né ekzekutim t& kontratés
apo martjen e njé vendimi tjetér me shkrim.

Me kété vendim t& njoftohet:
e Operatorit Ekonomik;
e Zyra e Prokurimit; i
e Drejtoria e Arsimit Shkencés dhe Teknologji
o Arkivi
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